П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 мая 2017 Г. г. Ставрополь №  248

О внесении изменений
в некоторые постановления
Губернатора Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Губернатора Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Ставропольского
края

1. Пункт 2 Порядка взаимодействия заказчиков с комитетом Ставро
польского края по государственным закупкам при осуществлении централи
зованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ставрополь
ского края и муниципальных нужд, утвержденного постановлением Губерна
тора Ставропольского края от 14 марта 2016 г. № 92 «О некоторых мерах по
совершенствованию государственного управления в Ставропольском крае»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско
го края от 29 марта 2016 г. № 148, от 09 августа 2016 г. № 400 и от 19 октября
2016 г. № 549), после слов «начальная (максимальная) цена контракта» до
полнить словами «(цена всех лотов, в случае если в такой закупке выделены
лоты)».

2. В Положении о комитете Ставропольского края по государственным
закупкам, утвержденном постановлением Губернатора Ставропольского края
от 04 апреля 2016 г. № 155 «Об утверждении Положения о комитете Ставро
польского края по государственным закупкам» (с изменениями, внесенными
постановлениями Губернатора Ставропольского края от 14 июня 2016 г.
№ 283, от 19 октября 2016 г. № 549 и от 26 января 2017 г. № 47):

2.1. В абзаце первом пункта 1 слова «(далее соответственно -  Феде
ральный закон, установленная сфера деятельности)» заменить словами «(да
лее -  Федеральный закон), ведению реестра контрактов, заключенных для
обеспечения нужд Ставропольского края, содержащего сведения, состав
ляющие государственную тайну (далее -  установленная сфера деятельно
сти)».

2.2. В пункте 12:
2.2.1. В подпункте «1» подпункта 12.5 слова «о создании единых ко

миссий по осуществлению закупок» заменить словами «о создании комиссий
по осуществлению закупок, в том числе единых».

2.2.2. Подпункт 12.7 дополнить подпунктом «51» следующего содержа
ния:

«51) ведение реестра контрактов, заключенных для обеспечения нужд
Ставропольского края, содержащего сведения, составляющие государствен
ную тайну;».

2

2.2.3. Подпункт «1» подпункта 12.12 изложить в следующей редакции:
«1) работу комиссий по осуществлению закупок, в том числе единых;».
2.3. Подпункт «1» пункта 13 после слов «в органах государственной

власти Ставропольского края,» дополнить словами «федеральных органах
исполнительной власти и их территориальных органах,».

2.4. Во втором предложении абзаца первого пункта 16 слова «других
органов исполнительной власти» заменить словами «территориальных орга
нов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти, органов местного самоуправления».